
Comune di San Donaci
(Provincia di Brindisi)

DECRETO N.1 del 09/03/2018

Protocollo N. del 

OGGETTO: NOMINA AGENTE CONTABILE

IL SINDACO

Visto l' art. 50 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il  parere  di  regolarita'  tecnica  attestante  la  regolarita'  e  la  correttezza  dell'  azione 
amministrativa ai sensi dell' art. 147 bis del D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267 rilasciato sul presente atto 
a firma del Responsabile del Servizio competente;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il Regolamento sull' Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e gli altri eventuali regolamenti 
comunali vigenti in materia;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità armonizzato di cui alla deliberazione di C.C. n. 65 del 
10 Novembre 2016, esecutiva.

Considerato che:

– in  sostituzione  sig.ra  Serio  Aurelia  dell’Ufficio  Servizi  Sociali,  collocata  in  pensione 
dall’1/03/2018,   necessita riconoscere la qualifica di Agente Contabile ad altro dipendente 
del  Settore  al  fine  di  proseguire  a  garantire  senza  soluzione  di  continuità  una  ottimale 
fruibilità dei servizi comunali offerti all’utenza;

– udita la Responsabile del Settore la quale ha indicato nella dipendente comunale sig.ra De 
Luca Silvana persona idonea e professionalmente capace all' incarico di Agente contabile;

– la dipendente suddetta dovrà essere adibita in via continuativa al servizio di rilascio ticket 
mensa  e  ticket  trasporto  nonché,  per  ultimo,  per  il  servizio  ticket  trasporto  disabili  che 
comportano maneggio valori di cassa a seguito riscossione delle somme dovute dagli utenti;

Ritenuto,  pertanto,  in  ragione  delle  suesposte  motivazioni,  individuare  e  nominare  Agente 
contabile la dipendente comunale di ruolo a tempo indeterminato sig.ra De Luca Silvana Cat. B,  in 
servizio presso il Settore Amministrativo/Servizi Sociali;

Visti gli atti d’ufficio:

 Decreto n. 1 del  09/03/2018   -  pag. 1 di 3



Visto il D. Lgs. 267/00 ssmm.

Vista la L. 232/2016 (Legge di stabilità 2017).

Visto il D. Lgs. 174/2016 “Nuovo Codice di Giustizia Contabile” artt. 137 – 150.

Visto il D.L. 244/2016 (Decreto Milleproroghe)

D E C R E T A

La premessa è parte integrale e sostanziale del presente atto.

Di nominare la dipendente comunale sig.ra De Luca Silvana nata a Brindisi il 2/07/1957, Agente 
Contabile per il Comune di San Donaci in materia di servizio rilascio ticket mensa, ticket trasporto 
e servizio ticket trasporto disabili, legittimandola ad effettuare le operazioni di maneggio del denaro 
ed ogni altra attività relativamente alle riscossioni che saranno effettuate da questo Ente;

Di dare atto che all’Agente Contabile su nominate è fatto obbligo:

– di  osservare  rigorosamente  le  disposizioni  stabilite  dalle  leggi  e  dal  Regolamento  di 
Contabilità;

– di svolgere l’incarico affidato sotto la vigilanza e il coordinamento del responsabile Settore 
Economico/Finanziario;

–  di farsi carico di versare le somme introitate periodicamente e, comunque, con cadenza non 
superiore al mese, nel conto ordinario del Comune presso il Tesoriere Comunale.

Di notificare il presente provvedimento alla sig.ra De Luca Silvana, al Segretario comunale, 
Responsabile del Settore Economico/Finanziario, al Revisore dei Conti e alle RR.SS.UU.

Di pubblicare il presente atto sul Sito WEB – Amministrazione Trasparente.

        Parere di regolarità 
ex art. 147 bis D.Lgs. 267/00

       IL DIRIGENTE
Dott. LOLLI Cataldo

Lì 09/03/2018
IL SINDACO

                                                                                      F.toDomenico FINA                                        

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e 
norme collegate. Tale documento  informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati 
dell'Ente.

 Decreto n. 1 del  09/03/2018   -  pag. 2 di 3



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 224

Il presente decreto sindacale, quale documento formato ai sensi del Dlgs 445/00, dell'art.  20 del 
Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii.,  è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di San Donaci (sito 
istituzionale: www.comune.sandonaci.br.it) in estratto dell'originale informatico e sottoscritta con 
firma  digitale  del  Responsabile  del  servizio  competente  unitamente  a  quella  del  Sindaco  per 
rimanervi gg. 15 consecutivi.
E' conservato in forma digitale ai sensi e per gli effetti di legge.

Dalla sede Municipale, addi 09/03/2018

IL MESSO COMUNALE
f.to Sig. Biagio PEZZUTO

    _______________
f.to ___________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

San Donaci, 09/03/2018
______________________

 Decreto n. 1 del  09/03/2018   -  pag. 3 di 3


